1
2

Совет муниципального района  «Карымский район»

Забайкальского края
РЕШЕНИЕ
от «20» декабря  2013г.                                                                           № 99
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального района

«Карымский район» на 2013 год»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2013 год» (№25  от 14.12.2012г, №33 от 14.03.2013г., №52 от 23.05.2013г. , №64 от 13.06.2013 г., №71 от 26.09.2013г., № от 82 от 17.10.2013 г.) следующие изменения и дополнения:

1.Пункт 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2013 год» главы 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район»:

общий объем доходов в сумме  633004,9 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  642576,6 тыс. рублей;

дефицит бюджета 9571,7 тыс.рублей

2.Пункт 6 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других      бюджетов бюджетной системы в 2013 году» главы 2 «Доходы районного бюджета» изложить в следующей редакции:

Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме   430411,4 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

3. Подпункты 1, 7, 9 и 15 пункта 9 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2013 году» главы «Расходы районного бюджета» изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района в сумме 87606,2  тыс.рублей.

7.Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на реализацию долгосрочной муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность в муниципальном районе «Карымский район» на период до 2020 года" в сумме 226,3 тыс.рублей согласно приложению №24 к настоящему Решению.
9.Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования передаваемые бюджетам поселений Карымского района за счет Резервного фонда для компенсации непредвиденных расходов бюджета района в сумме  280,3  тыс.рублей с распределением согласно приложению №15  к настоящему Решению.
15. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление субсидий бюджетам поселений Карымского района за счет бюджета Забайкальского края на поддержку мер по обеспечению повышения заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений в целях реализации указов Президента Российской Федерации в 2013 году в сумме 1235,2 тыс.рублей согласно приложению№21 к настоящему Решению;

4. Подпункт 8 пункта 9 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2013 году» главы «Расходы районного бюджета» исключить из настоящего Решения.

5. Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение №12 изложить в новой редакции (прилагается).
Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».

Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района

«Карымский район»,

Председатель  Совета
муниципального района
«Карымский район»                                                        Г.А.Ванчугов

PAGE